АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Магаданской области

П Р И К А З
от ^ . ^ , 2013 г. № <f%0~
г. Магадан

О проведении всероссийского конкурса
школьных проектов, посвященного 20-летию
Конституции Российской Федерации

В соответствии с Положением о всероссийском конкурсе школьных
проектов, посвященном 20-летию Конституции Российской Федерации,
утвержденным 27.08.2013^ первым заместителем Министра образования и
науки Российской Федерации Н.В. Третьяк, во исполнение письма
департамента образования от 29.08.2013, № 3578

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить региональный оргкомитет по проведению регионального

этапа всероссийского конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию
Конституции Российской Федерации^ составе:

председатель Храмцова Т.Д., и.о. начальника департамента
образования;

заместитель Суворова Е.Д., начальник отдела общего
образования;

секретарь Андриенко Н.Р., главный специалист отдела общего
образования;

члены: Шаройко Е.А., ведущий специалист сектора
воспитательной работы.

2. Отделу общего образования (Суворова Е.Д.):
2.1 обеспечить с 11.10 по 05.11.2013 проведение регионального этапа

всероссийского конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию
Конституции Российской Федерации (далее Конкурса), в заочной форме;

2.2 подготовить и внести на рассмотрение регионального оргкомитета
состав группы экспертов для проведения регионального этапа Конкурса;

2.3. разместить работы участников регионального этапа на сайте
Конкурса.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

3.1 осуществить до 10.10.2013 организационно-управленческие
мероприятия по организации и проведению школьно-муниципального этапа
(очного) по пяти номинациям Конкурса;

3.2 обеспечить:
3.2.1 назначение приказом муниципального органа управления

образованием ответственного за проведение школьно-муниципального этапа
Конкурса;

3.2.2 участие в региональном этапе Конкурса работ победителей
школьно-муниципального этапа;

3.2_.3 представление до 14.10.2013 заявки на участие в региональном
этапе Конкурса и итоговые таблицы результатов, представляющих собой
ранжированный список победителей, расположенных по мере убывания
набранных ими баллов с указанием педагогических работников,
подготовивших победителей школьно-муниципального этапа Конкурса;

3.2.4 представление до 18.10.2013 работ участников регионального этапа
в электронном виде (на компакт-диске) в соответствии с требованиями
Положения о Конкурсе;

3.2.5 награждение 3 победителей школьно-муниципального этапа
Конкурса дипломами;

3.2.6 поощрение Благодарностями муниципального органа управления
образованием педагогических работников, подготовивших победителей
школьно-муниципального этапа Конкурса.

4. Отделу бухгалтерского учета, контроля и отчетности департамента
образования администрации области (Ерошевич И.Г.) произвести оплату
расходов на проведение регионального этапа Конкурса согласно смете.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
департамента образования (Ч&^и^ь*^**^ Т.Д. Храмцова